
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
&  2014 г. № &№

О внесении изменений в приложение к постановлению 
администрации города Рязани от 11.10.2013 № 4264 

«Об утверждении нормативов финансового обеспечения дополнительного образования 
детей физкультурно-спортивной направленности города Рязани на 2014 год»

В соответствии со статьей 69.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

решением Рязанской городской Думы от 17.04.2008 № 77-1 «О делегировании 

администрации города Рязани полномочий по утверждению методик расчета норматива 

финансовых затрат на оказание муниципальных бюджетных услуг и нормативов 

финансовых затрат на оказание муниципальных бюджетных услуг», руководствуясь 

статьями 39, 41 Устава муниципального образования -  городской округ город Рязань 

Рязанской области, администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Внести изменения в приложение «Нормативы финансового обеспечения 

дополнительного образования детей физкультурно-спортивной направленности города 

Рязани на 2014 год» к постановлению администрации города Рязани от 11.10.2013 № 4264 

«Об утверждении нормативов финансового обеспечения дополнительного образования 

детей физкультурно-спортивной направленности города Рязани на 2014 год» (в редакции 

постановления администрации города Рязани от 08.11.2013 № 4717), изложив таблицу № 1 

«Норматив финансового обеспечения предоставления детям дополнительного образования 

физкультурно-спортивной направленности на 1 обучающегося в год» в новой редакции 

согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Постановление распространяет свое действие на отношения, возникшие с 1 января 

2014 года.
3. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города



2

Рязани (С.Б.Якунина) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские 

ведомости».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации Л.А.Крохалеву.

Г лава администрации О .Е.Булеков



ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению администрации города Рязани 

от ЗО&МйМЛ 2014 г. № 67$

Таблица № 1

Норматив финансового обеспечения предоставления детям дополнительного образования физкультурно-спортивной направленности
на 1 обучающегося в год

Наименование

Норматив финансового обеспечения предоставления детям дополнительного образования 
физкультурно-спортивной направленности на 1 обучающегося в год, руб.

спортивно-
оздоровительный

этап
этап начальной 

подготовки
учебно

тренировочный
этап

этап
совершенствования

спортивного
мастерства

этап высшего 
спортивного 
мастерства

весь период до года свыше
года

до 2-х 
лет

свыше 
2-х лет до года свыше

года
весь период 

обучения
Среднесписочная численность 
учреждения 200-250 чел.
Наличие спортивных сооружений 
площадью 300-350 кв. м

11901,98 14072,03 18316,67 29351,73 63381,00 89871,15 131986,77 180219,60
\

Среднесписочная численность 
учреждения 251-300 чел.
Наличие спортивных сооружений 
площадью свыше 10000 кв. м

2561,52 3027,96 3945,72 5500,20 10354,68 16917,00 22690,68 34793,28

Среднесписочная численность 
учреждения 301-370 чел.
Наличие спортивных сооружений 
площадью 300-400 кв. м

4544,62 5373,23 6994,00 11207,60 24201,26 34316,21 50397,54 68814,66

Среднесписочная численность 
учреждения 371-420 чел.
Наличие спортивных сооружений 
площадью свыше 10000 кв. м

6209,12 7339,78 9564,43 13332,48 25099,74 41006,81 55002,21 84338,91

Среднесписочная численность 
учреждения 421-450 чел.
Наличие спортивных сооружений

5133,93 6069,99 7900,92 12660,91 27339,48 38766,04 56932,67 77737,97



2

площадью 300-350 кв. м

Среднесписочная численность 
учреждения 451-500 чел.
Наличие спортивных сооружений 
площадью 700-800 кв. м

5929,11 7010,15 9124,67 14621,92 31574,02 44770,41 65750,81 89778,59

Среднесписочная численность 
учреждения 501-550 чел 
Наличие спортивных сооружений 
площадью 200-300 кв. м

6047,49 7150,11 9306,85 14913,85 32204,40 45664,26 67063,55 91571,04

Среднесписочная численность 
учреждения 551-700 чел.
Наличие спортивных сооружений 
площадью 1800-1900 кв. м

6631,65 7840,78 10205,85 16354,47 35315,21 50075,23 73541,60 100416,41

Среднесписочная численность 
учреждения 701-800 чел.
Наличие спортивных сооружений 
площадью 1800-1900 кв. м

7026,25 8305,69 10823,11 15087,05 28402,89 46403,33 62240,54 95437,97

Среднесписочная численность 
учреждения 801 -1000 чел. 
Наличие спортивных сооружений 
площадью 1000-1300 кв. м

4800,29 5674,40 7394,28 10307,37 19404,67 31702,46 42522,33 65202,61

Среднесписочная численность 
учреждения 1001-1400 чел. 
Наличие спортивных сооружений 
площадью 5000-5500 кв. м

7115,45 8412,79 10950,40 17547,57 37891,56 53728,37 78906,69 107742,10

Среднесписочная численность 
учреждения 1401-2000 чел. 
Наличие спортивных сооружений 
площадью 1000-1700 кв. м

4226,51 4996,13 6510,44 9075,33 17085,22 27913,05 37439,62 57408,91

Среднесписочная численность 
учреждения свыше 2000 чел. 
Наличие спортивных сооружений 
площадью 1000-2400 кв. м

4554,38 5383,71 7015,49 9779,36 18410,62 30078,43 40344,03 61862,45


